П Р А В ИТЕ ЛЬС ТВО МО С К ВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Юридический адрес: Садовая-Самотечная улица, д.1, ГСП-4, Москва, 127994
Фактический адрес: 1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1, ГСП-3, Москва, 125993

Телефон: 8 (495) 539-54-54 (для организаций и граждан), http://www.mos.ru/dt/

ОКПО 20740408, ОГРН 1117746538084, ИНН/КПП 7704786030/770701001

  №

на №  от

Министерство транспорта

Российской Федерации

Правительством Москвы принято постановление от 8 октября 2024 г.
№ 2244-ПП о внесении изменения в постановление Правительства Москвы
от 17 декабря 2015 г. № 895-ПП «Об установлении в границах города Москвы

остановочных пунктов, которые разрешается использовать в качестве начальных
и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам

регулярных перевозок, о внесении изменения в постановление Правительства
Москвы от 15 февраля 2011 г. № 32-ПП и признании утратившими силу правовых

актов города Москвы».
Просим разместить уведомление о принятии нормативного правового акта

на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» согласно п. 14 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Заместитель руководителя

Департамента                                                                          А.Ю. Митяев

М.А. Москаленко

+7 (977)773-93-40

8 октября 2024 г. № 2244-ПП

О внесении изменения в
постановление Правительства
Москвы от 17 декабря 2015 г.
№ 895-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г.
№ 25 «О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы
постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы
от 17 декабря 2015 г. № 895-ПП «Об установлении в границах города
Москвы остановочных пунктов, которые разрешается использовать
в качестве начальных и (или) конечных остановочных пунктов по
межрегиональным маршрутам регулярных перевозок, о внесении
изменения в постановление Правительства Москвы от 15 февраля 2011 г.
№ 32-ПП и признании утратившими силу правовых актов города Москвы»
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 21 марта 2017 г.
№ 108-ПП, от 30 января 2018 г. № 31-ПП, от 19 марта 2019 г. № 209-ПП,
от 30 июля 2019 г. № 947-ПП, от 3 ноября 2020 г. № 1888-ПП, от 26 апреля
2022 г. № 641-ПП, от 23 мая 2023 г. № 829-ПП, от 23 января 2024 г.
№ 61-ПП, от 14 мая 2024 г. № 984-ПП, от 23 июля 2024 г. № 1673-ПП),
изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры
города Москвы Ликсутова М.С.

Мэр Москвы                                                                                 С.С.Собянин

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 1 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 8 октября 2024 г. № 2244-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 17 декабря 2015 г. № 895-ПП

Остановочные пункты в границах города Москвы, которые разрешается использовать в качестве начальных
и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в зависимости

от направления регулярных перевозок и пути подъезда к данным остановочным пунктам

№
п/п

Наименование
остановочного
пункта в Реестре
остановочных
пунктов по

межрегиональным
маршрутам
регулярных
перевозок

Регистрационный
номер

остановочного
пункта в Реестре
остановочных
пунктов по

межрегиональным
маршрутам
регулярных
перевозок

Место нахождения
остановочного

пункта

Направление регулярных
перевозок

Путь подъезда транспортных средств к
остановочному пункту

1 2 3 4 5 6

1 Международный
автовокзал
«Саларьево»

77019 Город Москва,
пос. Московский,
Киевское шоссе,
23-й км, дом 1,
строение 1

Республика Адыгея (Адыгея),
Республика Дагестан,
Донецкая Народная
Республика, Республика
Ингушетия, Кабардино-
Балкарская Республика,
Республика Калмыкия,
Республика Крым, Луганская
Народная Республика,

Автомобильная дорога М-1
«Беларусь», Минское шоссе, Боровское
шоссе, Симферопольское шоссе,
Варшавское шоссе - Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Киевское шоссе - улица Петра
Непорожнего - улица Саларьевский
Спуск - Саларьевская улица -
Саларьевский проезд.

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 2 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

1 2 3 4 5 6

Республика Северная Осетия -
Алания, Чеченская
Республика, Краснодарский
край, Ставропольский край,
Астраханская область,
Белгородская область,
Брянская область,
Волгоградская область,
Воронежская область,
Запорожская область,
Калужская область, Курская
область, Липецкая область,
Орловская область, Ростовская
область, Саратовская область,
Смоленская область, Тульская
область, Херсонская область,
город Севастополь

Варшавское шоссе, Симферопольское
шоссе - Московская кольцевая
автомобильная дорога - Калужское
шоссе - Филатовское шоссе -
Саларьевская улица - Саларьевский
проезд.
Киевское шоссе - Саларьевский проезд.
Калужское шоссе - Филатовское шоссе -

Саларьевская улица - Саларьевский
проезд.
Саларьевская улица - Саларьевский

проезд - Киевское шоссе - улица Петра
Непорожнего - Киевское шоссе (при
движении из города Москвы).
Саларьевская улица - Филатовское

шоссе - Киевское шоссе (при движении
из города Москвы).
Саларьевская улица - Филатовское

шоссе - Калужское шоссе (при движении
из города Москвы).
Саларьевская улица - Саларьевский

проезд - Киевское шоссе - Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Автомобильная дорога М-1 «Беларусь»,
Минское шоссе, Боровское шоссе,
Симферопольское шоссе, Варшавское
шоссе (при движении из города
Москвы).
Саларьевская улица - Филатовское

шоссе - Калужское шоссе - Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Автомобильная дорога М-1 «Беларусь»,
Минское шоссе, Боровское шоссе,
Симферопольское шоссе, Варшавское
шоссе (при движении из города Москвы)

2

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 3 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

1 2 3 4 5 6

2 Международный
автовокзал
«Северные
ворота»

77018 Город Москва,
улица Дыбенко,
дом 7, строение 1

Республика Карелия,
Республика Коми, Республика
Татарстан (Татарстан),
Чувашская Республика -
Чувашия, Пермский край,
Архангельская область,
Владимирская область,
Вологодская область,
Калининградская область,
Костромская область,
Ленинградская область,
Мурманская область,
Новгородская область,
Пензенская область, Псковская
область, Смоленская область,
Тверская область, Ярославская
область, город Санкт-
Петербург

Дмитровское шоссе, Ленинградское
шоссе, Пятницкое шоссе, Волоколамское
шоссе, Новорижское шоссе - Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Библиотечный проезд - улица Дыбенко.
Автомобильная дорога М-11 «Нева» -

Северо-Восточная хорда (Московский
скоростной диаметр) - Библиотечный
проезд - улица Дыбенко.
Дмитровское шоссе, Ленинградское

шоссе, Пятницкое шоссе, Волоколамское
шоссе, Новорижское шоссе - Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Северо-Восточная хорда (Московский
скоростной диаметр) - улица
Фестивальная - улица Петрозаводская -
улица Дыбенко.
Автомобильная дорога М-11 «Нева» -

Северо-Восточная хорда (Московский
скоростной диаметр) - улица
Фестивальная - улица Петрозаводская -
улица Дыбенко.
Прибрежный проезд - Библиотечный

проезд - Московская кольцевая
автомобильная дорога - Дмитровское
шоссе, Ленинградское шоссе, Пятницкое
шоссе, Волоколамское шоссе,
Новорижское шоссе (при движении из
города Москвы).
Прибрежный проезд - Библиотечный

проезд - Северо-Восточная хорда
(Московский скоростной диаметр) -
Автомобильная дорога М-11 «Нева» (при
движении из города Москвы)

3 Международный 77003 Город Москва, Республика Адыгея (Адыгея), Калужское шоссе, Киевское шоссе,

3

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 4 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

1 2 3 4 5 6

АВ «Южные
ворота»

19 км МКАД,
владение 20,
строение 2

Республика Алтай, Республика
Башкортостан, Республика
Бурятия, Республика Дагестан,
Донецкая Народная
Республика, Республика
Ингушетия, Кабардино-
Балкарская Республика,
Республика Калмыкия,
Карачаево-Черкесская
Республика, Республика Крым,
Луганская Народная
Республика, Республика
Марий Эл, Республика
Мордовия, Республика Саха
(Якутия), Республика Северная
Осетия - Алания, Республика
Татарстан (Татарстан),
Республика Тыва, Удмуртская
Республика, Республика
Хакасия, Чеченская
Республика, Чувашская
Республика - Чувашия,
Алтайский край,
Забайкальский край,
Камчатский край,
Краснодарский край,
Красноярский край, Пермский
край, Приморский край,
Ставропольский край,
Хабаровский край, Амурская
область, Астраханская область,
Белгородская область,
Волгоградская область,
Воронежская область,
Запорожская область,

Симферопольское шоссе, Варшавское
шоссе, Носовихинское шоссе,
Новорязанское шоссе, Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Бесединское шоссе - Проектируемый
проезд 5402

4

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 5 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

1 2 3 4 5 6

Иркутская область,
Кемеровская область - Кузбасс,
Курганская область,
Магаданская область,
Новосибирская область,
Омская область, Оренбургская
область, Орловская область,
Пензенская область,
Ростовская область, Рязанская
область, Самарская область,
Саратовская область,
Сахалинская область,
Свердловская область,
Тамбовская область, Томская
область, Тюменская область,
Ульяновская область,
Херсонская область,
Челябинская область, город
Севастополь, Еврейская
автономная область, Ненецкий
автономный округ, Ханты-
Мансийский автономный
округ - Югра, Чукотский
автономный округ, Ямало-
Ненецкий автономный округ

4 АВ
«Центральный»

77020 Город Москва,
Щелковское
шоссе, дом 75

Республика Башкортостан,
Республика Марий Эл,
Республика Татарстан
(Татарстан), Чувашская
Республика - Чувашия,
Владимирская область,
Вологодская область,
Ивановская область, Кировская
область, Костромская область,
Курганская область,

Носовихинское шоссе, Новорязанское
шоссе, Косинское шоссе (Московский
скоростной диаметр), Московская
кольцевая автомобильная дорога -
Щелковское шоссе

5

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 6 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

1 2 3 4 5 6

Нижегородская область,
Оренбургская область,
Пензенская область, Рязанская
область, Самарская область,
Саратовская область,
Тамбовская область,
Ульяновская область,
Челябинская область,
Ярославская область

5 Международный
автовокзал
«Красногвардейский»

77777 Город Москва,
Ореховый бульвар,
дом 24, корпус 1Г

Республика Адыгея (Адыгея),
Республика Алтай, Республика
Дагестан, Донецкая Народная
Республика, Республика
Ингушетия, Кабардино-
Балкарская Республика,
Республика Калмыкия,
Карачаево-Черкесская
Республика, Республика Крым,
Луганская Народная
Республика, Республика
Северная Осетия - Алания,
Чеченская Республика,
Алтайский край,
Краснодарский край,
Ставропольский край,
Астраханская область,
Белгородская область,
Волгоградская область,
Воронежская область,
Запорожская область, Курская
область, Липецкая область,
Орловская область, Ростовская
область, Рязанская область,
Саратовская область,
Тамбовская область, Тульская

Калужское шоссе, Варшавское шоссе,
Симферопольское шоссе, Новорязанское
шоссе, Киевское шоссе, Косинское
шоссе (Московский скоростной
диаметр), Московская кольцевая
автомобильная дорога - Каширское
шоссе - улица Ясеневая.
Ореховый бульвар - ул. Ясеневая -

Каширское шоссе - Московская
кольцевая автомобильная дорога,
Калужское шоссе, Варшавское шоссе,
Симферопольское шоссе, Новорязанское
шоссе, Киевское шоссе, Косинское
шоссе (Московский скоростной диаметр)
(при движении из города Москвы)

6

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 7 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

1 2 3 4 5 6

область, Херсонская область,
город Севастополь

6 АС
«Новоясеневская»

77006 Город Москва,
Новоясеневский
тупик, 4

Донецкая Народная
Республика, Луганская
Народная Республика,
Белгородская область,
Воронежская область,
Запорожская область,
Калужская область, Липецкая
область, Орловская область,
Пензенская область, Рязанская
область, Тульская область,
Херсонская область

Калужское шоссе, Киевское шоссе,
Симферопольское шоссе, Варшавское
шоссе, Новорязанское шоссе,
Московская кольцевая автомобильная
дорога - улица Павла Фитина - проезд
Карамзина - улица Паустовского -
Новоясеневский проспект

Верно:

7

Документ зарегистрирован № ПП-2244/24 от 08.10.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-305/24 от 09.10.2024  ()
Страница 8 из 8. Страница создана: 08.10.2024 17:44

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9